

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
e-mail: Riccardo.zanella@regione.liguria.it
Funzionario referente: Alessandra CURLETTO tel. 010/8498537
e-mail: Alessandra.curletto@regione.liguria.it

Genova, 18/09/2015

Prot. N. 7649

Oggetto: procedura aperta per la fornitura inclusive service di "sistemi analitici automatizzati per la determinazione del gruppo sanguigno, test pre-trasfusionali, esami aggiuntivi, immunoematologia molecolare, sieri liquidi". per un periodo di 5 anni con opzione di rinnovo per ulteriori 2. lotti n.6 - numero gara 6090890

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 18/09/2015.

In risposta al sottoelencato quesito formulato a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 18/09/2015, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 1

DOMANDA: Sul capitolato tecnico (art. 3. Pag. 5), diversamente, sono indicati 5 profili ed i relativi totali non corrispondono a quelli dell'allegato F2. Preghiamo verificare tali dati confermandoci quali tenere in considerazione e se si riferiscono a ogni sede/anno.

RISPOSTA:

I profili elencati a cui fare riferimento per la formulazione dell'offerta economica sono indicati nell'allegato F2 - foglio "eritrocitaria Lotto 1" del file Excel e sono: "PROFILO STANDARD DONATORE-PAZIENTE" "GRUPPO CONTROLLO DONATORE" "FENOTIPO RH/KELL". Per quanto attiene al numero dei test previsti, pur con tutte le cautele più volte evidenziate nel capitolato in quanto è in corso il noto accentramento delle lavorazioni, si deve fare riferimento ai numeri riportati nell'allegato F2, di cui sopra, dove sono riportati i dati dell'intera regione riferiti ad ogni anno e al complessivo di gara.

QUESITO N. 2

DOMANDA: All. F2 modulo di offerta economica: poiché i profili prevedono diversi test, chiediamo la possibilità di inserire ulteriori righe al fine di specificare i codici di tutti i reagenti e dei consumabili necessari all'esecuzione del profilo.

RISPOSTA: Nell'offerta economica, poiché nei lotti 1,2,3,4,5 il pagamento è previsto a Profilo/schedina non occorre indicare i prezzi dei singoli codici. I codici andranno indicati, invece nell'offerta tecnica.

QUESITO N. 3

DOMANDA: Preghiamo inoltre di confermare se necessitate di CdQ e VEQ e per quest'ultima la frequenza.

RISPOSTA: Si conferma, come chiaramente esplicitato nel capitolato, l'obbligo di fornitura di CdQI e di VEQ, quest'ultima a cadenza almeno trimestrale.

QUESITO N. 4

DOMANDA: Desideriamo ulteriore conferma se il Vostro ordine, in caso di aggiudicazione, verrà effettuato a profilo.

RISPOSTA:

Confermiamo per i lotti 1,2,3,4,5, le modalità- di fatturazione indicate in capitolato speciale.

Per quanto attiene ai pagamenti a cadenza concordata: si estrapoleranno sia dall'analizzatore che dal sistema informatico il numero dei risultati validati dei diversi profili eseguiti nel periodo. Questi numeri, eventualmente convalidati dalla ditta aggiudicataria, che avrà libero accesso al data-base, saranno la matrice per le fatture emesse dalla ditta e del successivo pagamento da parte delle Aziende/ASL.

Per quanto riguarda l'ordine dei materiali necessari all'effettuazione dei profili o i reagenti esecutori:

Le strutture addette agli acquisti dovranno obbligatoriamente ordinare con i relativi codici tutto il materiale (reagenti, plastica disposable ecc);

QUESITO N. 5

DOMANDA: Offerta tecnica (pag. 7): viene richiesto di riportare i quantitativi necessari all'esecuzione dei test: preghiamo di specificare se dobbiamo indicare il numero di confezioni necessarie (e non i ml)

RISPOSTA:

E' accettabile anche il numero di confezioni delle emazie test purché riportino il quantitativo in ml di ogni singola confezione.

QUESITO N. 6

DOMANDA: Con rif.to alla busta 3 DOCUMENTAZIONETECNICA pag. 6 del Disciplinare di gara in cui riportate: " Gli atti dovranno essere sottoscritti dalla Ditta concorrente con timbro, data e firma del titolare o legale rappresentante ovvero da altro amministratore e procuratore che ne abbia facoltà e rilasciate con le forme di cui al DPR n. 445/2000. Preghiamo chiarire se sia sufficiente datare, timbrare e firmare in calce sull'ultima pagine la documentazione allegando copia del documento di identità del sottoscrittore.

RISPOSTA: *Si è possibile a condizione che la documentazione sia rilegata a libro.*

QUESITO N. 7

DOMANDA: Chiediamo di confermare se, in caso di partecipazione a più lotti, si possa confezionare la documentazione tecnica ed economica in buste separate per ogni lotto, riportando all'esterno il lotto di riferimento.

RISPOSTA:

E' possibile, ma non è necessario.

Tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE
(Dott. Riccardo ZANELLA)

